sancti Donati de Pedrurio cum curte sancti Donati et districtu,

plebem sancti Stephani de Bolonitico cum curte Bolonitici et ho-

no|re ac districtu, plebem sancti Georgii de Tricenta cum curte

Tricent(e), toto honore ac districtu, plebem sancti Antoni de Fica-

rolo, plebem sancte Marie de Cinisello, plebem sancti Michaelis de

Bingantin(o) 6
) cum

|
curte Melaria et toto honore ac districtu, eccle-

siam sancti Stephani de Staurano cum tota eius curte, ecclesiam

sancti Romani de Tartaro, ecclesiam de Cadaldo cum hospitali,

ecclesiam sancti Thome cum
|
hospitali subtus Buran(am), ecclesiam

sancti Mathei cum hospitali de Rupta Petri Storti, hospitale Om-
nium sanctorum , hospitale fratris Duranti , hospitale de Cauda
longa, ecclesiam sancti Lazari cum hospitale de Campo

|
mercati,

curtem Francolini cum toto honore et districtu, curtem Badring-

nan(i) et Bragantini cum toto honore et districtu, curtem Porti-

clamatoris cum honore et districtu, uallera Theodoram,
|
Campum

ducis, Dossum Portunarie cum tota uallada sibi pertinente, eccle-

siam sancti Martini de Bosco, hospitale de Ruptulo cum omnibus

capellis et tenutis et earum pertinentiis. Antiquas igitur et ratio-

nabiles
|
consuetudines, quas antecessores tui in canonica maiori et

in ecclesiis tui episcopatus hactenus habuerunt, tibi et successo-

ribus tuis auctoritate apostolica confirmamus. Statuentes, ut nulli

liceat aliquem
|
in ecclesia^ maiori in canonicum uel in aliquam

prelationem, non requisito consilio et licentia tua seu successorum

tuorum, recipere nee cuiquam fas sit in ceteris ecclesiis capellanum

absque tuo consensu instituere uel
|
amouere. Correctionem quoque

canonicorum ecclesie tue et aliorum clericorum tui episcopatus et

monachorum libere habeas et eorundem ordinationem, sicut prede-

cessores tui habuisse noseuntur, tibi et successoribus
|
tuis duximus

concedendam. Ulud etiam ad exemplar predecessorum nostrorum

supradictorum omnimodis sanecientes, ut Ferrariensis ecclesia cum
tota parrochia sua in iure [et] dominio ac priuilegio sancte Ro-

a) Firmian. Or. b) lies Bragantino. c) ecclesiam Or.
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mane ecclesie et
|
beati Petri, cuius est Patrimonium, perpetuo

conseruetur et sit semper sub nostra nostrorumque successorum elec-

tione, ordinatione atque consecratione , ut quicumque illic electus,

ordinatus et consecratus fuerit, ille honoris
|
huius ac potestatis

integritate fungatur. Decernimus ergo etc. Si qua igitur etc.

Cunctis autem etc. AMEN. AMEN. AMEN.
|

R. Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Albinus Albanensis episcopus ss.

f Ego Iohannes Prenestinus episcopus ss.

f Ego Pandulfus presb. card. basilice XII Apostolorum ss.

f Ego Melior sanctorum Iohannis et Pauli presb. card. tit. [Pa-

machii ss].

f Ego Iohannes tit. sancti Clementis card., Tuscanensis episcopus ss.

f Ego Romanus tit. sancte Anastasie presb. card. ss.

t Ego Hugo presb. card. sancti Martini tit. Equitii ss.

f Ego Grratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

f Ego Iohannes sancti Theodori diac. card. ss.

f Ego Bernardus sancte Marie Noue diac. card. ss.

f Ego Gregorius sancti Greorgii ad Velum aureum diac.

card. ss.

f Ego Lotarius sanctorum Sergii et Bachi diac. card. ss.

f Ego Nicolaus sancte Marie in Cosmydin diac. card. ss.

Dat. Lateran, per manum Moysi sancte Romane ecclesie sub-

diaconi, Lateranensis canonici, VII kal. april. , indictione Xa
, in-

carnationis dominice anno M .C .XC°.II
,

pontificatus uero domni

CELESTINI pape III anno primo.

(B. dep.)

33.

Celestin III. befiehlt dem Bischof Gerard von Bologna , in dem

von Angelica auf dem Mons Guardiae gegründeten Oratorium S. Mariae

den von ihm selbst geweihten Grundstein zu legen.

Lateran 1193 August 24.

Orig. Bologna Areh. di stato (S. Luca). — Kopien s. XVI und
s, XVIII ebenda.

Vgl. Italia pontif. V p. 274 n. 1. — Bas ist die Gründungs-

urJcunde der berühmten Kirche Madonna di San Luca auf dem Berge

über Bologna, Sie ist in einer Note in dem Dmonario des Calindri

gedruckt, das aber in Deutschland und selbst in Italien selten und
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außerhalb Bologna's halb vergessen ist trotz der nicht geringen Ge-

lehrsamkeit des Verfassers.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

. . episcopo Bononiensi salutem et apostolicam benedictionem.

Cum A. a) mulier ad honorem Dei et beate uirginis Marie in loco

qui dieitur Mons Gruardie Oratorium ex deuotione duxerit eon-

stituendum, nobis humiliter supplicauit, quatenus ad consumandum

pietatis opus primarium lapidem ipsius fabrice fundamento aucto-

ritate apostolica iacendum concedere deberemus. Cuius desiderio

et petitioni acquiescentes, presentium tibi auctoritate mandamus
firmiter iniungentes, quatenus ad locum accedens, lapidem nostris

manibus consignatum, quem ei duximus transmittendum, cum tibi

presentauerit , auctoritate nostra in eo dicte fabrice fundamento

ponere non omittas. Dat. Lateran. IX kal. septembr. pontificatus